
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 10015552
Processo nº : 10015552
Objeto : ÁLCOOL

Às 09:00:22 horas do dia 18 de Junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARCIA GASPAR e 
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Paula di Sessa M. Lagosta, MARCELO GOMES COELHO e 
Regis Takaoka, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de 
compra - OC: 373301370932020OC00269. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às 
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOOLICO 70 GL - LIQUIDO, 

EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 3.000 / FRASCO 1,00 LITRO

Menor Valor : 4,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 17545961000184 - ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp

Propostas Entregues : 23

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 22

Propostas Classificadas : 22

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ERICA 
APARECIDA DE 
SOUZA LIMA 
EIRELI

1 NINA 70 7,9000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

SABÃO BRASIL 
SOLUÇÕES DE 
LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS 
LTDA - ME

2 Adata 8,0000 10/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

MAYKON 
JORDAN 

3 Zelle 8,3400 18/06/2020 00:00 Classificada classifico o item



SIQUEIRA 
CAMPOS ROSA 
- COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS - ME

SINSAI 
COMERCIO DE 
DESCARTAVEIS 
EIRELI 

4

ZELLE - 
D'VALLE 
70% 1 
LITRO 

8,5400 16/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

JUGATHA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA 
- ME

5 JGT 8,9000 10/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

DE FRANCE 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
COSMETICOS 
LTDA

6
NG DE 
FRANCE - 
Frasco 1L

8,9000 15/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

ICARAI do brasil 
indústria 
QUIMICA ltda 
epp

7 ICARAI 10,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Bernieri & CIA 
Ltda

8 Bernieri 10,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

GTS COMERCIO 
ATACADISTA DE 
EMBALAGENS 
EIRELE

9
HEPER 
CLEAN

11,5710 11/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

PALACE 
TRANSPORTES 
E 
DISTRIBUIDORA 
EIRELI

10

FACILITA / 
70 % 
FRASCO 
1 LITRO

14,0000 18/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL 
SANDALO LTDA 
- ME

11
START 
70º 1 
LITRO 

14,0000 18/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

WIDE STOCK 
COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
LTDA

12 Itajá 15,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Y. R. IGLESIAS 13 J.FERES 15,0000 18/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

LUTAR 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
EIRELI epp

14
balcão 
frasco 
com 1 litro

15,0000 16/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

ART LIMP 
BRASIL EIRELI 
EPP

15

TUPI / 
ALCOOL 
ETILICO 
PARA 
LIMPEZA, 
70 GL

16,0000 12/06/2020 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

CAPROMED 
FARMACEUTICA 
LTDA

16 SEPTMAX 
/ FARMAX

20,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Lótus Clean - 
Serviços de 
Limpeza e 
Comércio EirelI

17 ADATA 20,0000 16/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

PATAMAR 
COMERCIO DE 
PRODUTOS EM 
GERAL EIRELI - 
ME

18 FACILITA 25,0000 16/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

D.RODRIGUES 
MEKARU 
COMÉRCIO 
MATERIAIS 
FERROVIÁRIOS-
ME

19

Álcool 
Etílico 
Hidratado 
Flop’s 70º 

25,7000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

MR DE 
LACERDA 
DISTRIBUIDORA

20 POTI 30,0000 18/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Malvaglia 
Comercial LTDA 
ME

21 poti 100,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

ARACA PROLAB 
PRODUTOS 
PARA 
LABORATORIOS 
EIRELI - ME

22 TUPI 1.000,0000 17/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0013 27.891.492/0001-09 CAIO CEZAR MANAF MAGALHAES 36909474805 ME

Licitante Valor Data/Hora Situação

ART LIMP BRASIL EIRELI EPP 7,9500
18/06/2020 

09:05:42
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

7,8000
18/06/2020 

09:07:22
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

7,8000
18/06/2020 

09:07:25
Válido e confirmado

PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL EIRELI - ME

7,8000
18/06/2020 

09:07:28
Válido e confirmado

PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL EIRELI - ME

7,6000
18/06/2020 

09:07:50
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

7,7000
18/06/2020 

09:08:06
Válido e confirmado



LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

7,5000 18/06/2020 
09:08:17

Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

7,5000
18/06/2020 

09:08:25
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

7,4000
18/06/2020 

09:09:49
Válido e confirmado

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 7,3000
18/06/2020 

09:10:18
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

7,3000
18/06/2020 

09:10:21
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

7,2000
18/06/2020 

09:10:43
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 7,3000
18/06/2020 

09:10:46
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 7,1000
18/06/2020 

09:10:52
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

7,0000
18/06/2020 

09:11:10
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

7,0000
18/06/2020 

09:11:18
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

6,9000
18/06/2020 

09:11:30
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

6,8000
18/06/2020 

09:11:47
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 6,5000
18/06/2020 

09:11:51
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

6,4000
18/06/2020 

09:12:14
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 6,2000
18/06/2020 

09:12:37
Válido e confirmado

PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL EIRELI - ME

6,8800
18/06/2020 

09:12:44
Válido e confirmado

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 6,0000
18/06/2020 

09:12:55
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

6,1000
18/06/2020 

09:12:58
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 5,9000
18/06/2020 

09:13:11
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

5,9000
18/06/2020 

09:13:16
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

5,8000
18/06/2020 

09:13:47
Válido e confirmado

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 5,8000 Válido e confirmado



18/06/2020 
09:14:03

Malvaglia Comercial LTDA ME 5,7000
18/06/2020 

09:14:05
Válido e confirmado

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA 5,7400
18/06/2020 

09:14:25
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 5,6000
18/06/2020 

09:14:48
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

5,6000
18/06/2020 

09:15:00
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

5,5000
18/06/2020 

09:15:15
Válido e confirmado

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 5,5000
18/06/2020 

09:15:21
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 5,5500
18/06/2020 

09:15:24
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 5,4000
18/06/2020 

09:15:41
Válido e confirmado

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 5,3000
18/06/2020 

09:15:48
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 5,2000
18/06/2020 

09:16:03
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

5,2000
18/06/2020 

09:16:07
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 5,1000
18/06/2020 

09:16:19
Válido e confirmado

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 5,0000
18/06/2020 

09:16:21
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

5,1000
18/06/2020 

09:16:22
Válido e confirmado

SABÃO BRASIL SOLUÇÕES DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA - ME

5,0000
18/06/2020 

09:16:25
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

4,9000
18/06/2020 

09:16:32
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

5,2000
18/06/2020 

09:16:35
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 4,9000
18/06/2020 

09:16:39
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 4,9000
18/06/2020 

09:16:46
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

5,4000
18/06/2020 

09:16:47
Válido e confirmado

7,5000 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

D.RODRIGUES MEKARU COMÉRCIO MATERIAIS 
FERROVIÁRIOS-ME

18/06/2020 
09:16:49

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

4,8000
18/06/2020 

09:16:50
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 4,8000
18/06/2020 

09:16:55
Válido e confirmado

PALACE TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA 
EIRELI

6,3900
18/06/2020 

09:17:04
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 4,7000
18/06/2020 

09:17:08
Válido e confirmado

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 4,6000
18/06/2020 

09:17:12
Válido e confirmado

Bernieri & CIA Ltda 5,0000
18/06/2020 

09:17:17
Válido e confirmado

SABÃO BRASIL SOLUÇÕES DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA - ME

4,2500
18/06/2020 

09:17:29
Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

4,5000
18/06/2020 

09:17:31
Válido e confirmado

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 
EIRELE

4,5000
18/06/2020 

09:17:32
Válido e confirmado

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 4,2000
18/06/2020 

09:17:57
Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI epp

4,1500
18/06/2020 

09:18:09
Válido e confirmado

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS - ME

4,9300
18/06/2020 

09:18:10
Válido e confirmado

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp 4,0000
18/06/2020 

09:18:19
Válido e confirmado

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 4,5000
18/06/2020 

09:19:16
Válido e confirmado

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 4,2000
18/06/2020 

09:21:49
Válido e confirmado

COMERCIAL SANDALO LTDA - ME 6,7700
18/06/2020 

09:22:39
Válido e confirmado

Y. R. IGLESIAS 5,5000
18/06/2020 

09:25:24
Válido e confirmado

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 3,9900
18/06/2020 

09:27:02
Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ICARAI do brasil indústria 
QUIMICA ltda epp

Lances 4,0000
18/06/2020 

09:41
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ICARAI do brasil indústria 
QUIMICA ltda epp

18/06/2020 
10:30

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0503 EPP
04.656.563/0001-
93

JUGATHA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
- ME

FOR0495 ME
04.879.401/0001-
14

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

FOR0542 EPP
11.699.331/0001-
88

WIDE STOCK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

FOR0814 EPP
13.085.369/0001-
96

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

FOR0142 EPP
13.134.595/0001-
10

Y. R. IGLESIAS 

FOR0451 EPP
13.186.075/0001-
50

ART LIMP BRASIL EIRELI EPP

FOR0730 ME
13.270.048/0001-
61

SABÃO BRASIL SOLUÇÕES DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - 
ME

FOR0374 EPP
14.546.684/0001-
36

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA

FOR0647 EPP
15.631.315/0001-
04

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp

FOR0532 ME
16.643.051/0001-
71

Malvaglia Comercial LTDA ME

FOR0737 EPP
17.545.961/0001-
84

ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp

FOR0822 ME
17.795.787/0001-
28

PALACE TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA EIRELI



Chat

FOR0861 ME 19.316.473/0001-
20

Bernieri & CIA Ltda

FOR0678 ME
20.686.693/0001-
25

PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME

FOR0247 ME
21.823.607/0001-
41

COMERCIAL SANDALO LTDA - ME

FOR0939 EPP
27.254.286/0001-
98

SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 

FOR0013 ME
27.891.492/0001-
09

CAIO CEZAR MANAF MAGALHAES 36909474805

FOR0054 ME
28.398.064/0001-
01

MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE 
PRODUTOS E SERVICOS - ME

FOR0584 EPP
29.833.579/0001-
55

MR DE LACERDA DISTRIBUIDORA

FOR0512 ME
31.024.908/0001-
69

D.RODRIGUES MEKARU COMÉRCIO MATERIAIS FERROVIÁRIOS-
ME

FOR0209 EPP
31.369.602/0001-
44

GTS COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELE

FOR0031 EPP
34.879.902/0001-
61

Lótus Clean - Serviços de Limpeza e Comércio EirelI

FOR0221 EPP
35.841.629/0001-
49

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
18/06/2020 

09:00:22

Sistema 
BEC/SP

TODOS
Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:
Item 1 - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, 70 GL, FRASCO DE 1L
- FOR0013

18/06/2020 
09:00:22

Pregoeiro TODOS

Bom dia! Srs. Licitantes. Daremos início à Sessão Pública. Desde já, lembramos a todos 
que conforme termos do item 8.1 das condições específicas do Edital, “À PROPONENTE 
caberá acompanhar as operações no sistema eletrônico, durante a sessão pública, 
respondendo pelos ônus decorrentes de sua desconexão ou da inobservância de 
quaisquer mensagens emitidas pelo sistema”.

18/06/2020 
09:00:32

Pregoeiro TODOS
As PROPONENTES QUE NÃO SE MANIFESTAREM QUANDO SOLICITADAS, SERÃO, 
AUTOMATICAMENTE, DESCLASSIFICADAS.

18/06/2020 
09:00:53

FOR0730 Pregoeiro Bom dia, ok!
18/06/2020 

09:01:25

FOR0209 Pregoeiro Bom dia para todos
18/06/2020 

09:01:52

FOR0647 Pregoeiro Bom dia.
18/06/2020 

09:02:00

FOR0503 Pregoeiro Bom dia 18/06/2020 
09:02:16



Sistema 
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

18/06/2020 
09:04:46

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
18/06/2020 

09:04:55

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
18/06/2020 

09:05:02

FOR0822 Pregoeiro BOM DIA 
18/06/2020 

09:05:17

Pregoeiro TODOS
ATENÇÃO.......O MATERIAL APRESENTADO DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA O 
DESCRITIVO DA PLANILHA DE PREÇOS DO EDITAL........

18/06/2020 
09:05:32

FOR0512 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro bom dia. Verificar com todos os licitantes se as marcas ofertadas possuem o 
produto registro junto a ANVISA.

18/06/2020 
09:08:15

FOR0221 Pregoeiro BOM DIA!
18/06/2020 

09:09:23

Pregoeiro TODOS
A CONDIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO É QUE O PRODUTO OFERTADO ESTEJA COM 
REGISTRO NA ANVISA.

18/06/2020 
09:11:57

Pregoeiro TODOS
Solicito atentarem para a CLÁUSULA - 10. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS NA FASE 
LICITATÓRIA

18/06/2020 
09:16:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:04

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:08

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:29

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:17:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:18:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:18:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:18:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:19:16

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:21:49



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/06/2020 
09:22:39

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/06/2020 

09:25:24

Pregoeiro TODOS O PRODUTO OFERTADO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.
18/06/2020 

09:27:31

Pregoeiro TODOS
E ATENDER NA ÍNTEGRA O DESCRITIVO DA PLANILHA DE PREÇOS: ALCOOL 
ETILICO HIDRATADO, LIQUIDO, INCOLOR, TEOR DE ALCOOL DE 70%, EMFRASCO 
PLÁSTICO DE 1 LITRO. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA E FORNECER FISPQ. 

18/06/2020 
09:28:52

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/06/2020 - 09:28:24
18/06/2020 

09:29:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
18/06/2020 

09:29:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
18/06/2020 

09:29:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, 70 GL, FRASCO DE 1L
Menor lance: R$ 4,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/06/2020 
09:30:00

Pregoeiro FOR0737 Sr. licitante, favor apresentar uma melhor oferta.
18/06/2020 

09:30:55

FOR0737 Pregoeiro senhor pregoeiro, o valor cotado é o menor possivel
18/06/2020 

09:31:21

Pregoeiro FOR0737 Devo considerar como sendo sua última e melhor oferta?
18/06/2020 

09:33:00

FOR0737 Pregoeiro sim senhor
18/06/2020 

09:33:34

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
18/06/2020 

09:41:04

Pregoeiro FOR0737
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial

18/06/2020 
09:41:45

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

18/06/2020 
09:41:59

Pregoeiro FOR0737

Sr. Licitante favor anexar ao SISTEMA BEC, NESTE MOMENTO: 
1) A Declaração que consta no ANEXO 1 do edital, ,assinada e datada.
2) Informações de dados bancários e e-mail. ANEXO 2
3 – Termo de Ciência e Notificação – ANEXO 3
4) PLANILHA DE PREÇOS atualizada, juntamente com as literaturas técnicas 
encaminhadas por email (ANEXO 4)

18/06/2020 
09:43:00

Pregoeiro FOR0737 Se necessário, o ANEXO 5
18/06/2020 

09:43:45



FOR0737 Pregoeiro ok, estamos providenciando 18/06/2020 
09:44:21

FOR0730 Pregoeiro Quanto tempo de aguardo sr. pregoeiro?
18/06/2020 

09:58:33

Pregoeiro FOR0737 Favor anexar a Certidão Estadual.
18/06/2020 

10:10:02

FOR0737 Pregoeiro ok
18/06/2020 

10:12:43

Pregoeiro FOR0737 Seja breve.
18/06/2020 

10:12:59

FOR0737 Pregoeiro O Fornecedor "ICARAI do brasil indústria QUI" enviou o arquivo "FOR0737_2.pdf".
18/06/2020 

10:13:18

FOR0737 Pregoeiro O Fornecedor "ICARAI do brasil indústria QUI" enviou o arquivo "FOR0737_3.pdf".
18/06/2020 

10:26:02

FOR0737 Pregoeiro O Fornecedor "ICARAI do brasil indústria QUI" enviou o arquivo "FOR0737_4.pdf".
18/06/2020 

10:27:46

Pregoeiro FOR0737

..........“Atenção Sr. Licitante, os documentos originais e/ou cópias que foram anexados no 
Sistema BEC deverão ser entregues (URGENTE), juntamente com uma cópia do contrato 
social, na Rua Boa Vista, 175 - 3º andar - Bloco B - CEP 01014-001 - Centro, A/C Marcia - 
Ramal 5385.”

18/06/2020 
10:29:15

FOR0737 Pregoeiro ok
18/06/2020 

10:30:13

Pregoeiro TODOS
O Licitante ICARAI do brasil indústria QUIMICA ltda epp foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

18/06/2020 
10:30:45

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 
licitante.

18/06/2020 
10:32:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS
18/06/2020 

10:32:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
18/06/2020 

10:32:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

18/06/2020 
10:32:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
18/06/2020 

10:40:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
18/06/2020 

10:40:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
18/06/2020 

10:42:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
18/06/2020 

10:47:37

Licitante vencedor : ICARAI do brasil indústria QUIMICA 
ltda epp

Item 
: 1

Valor 
Negociado : 
4,0000



Encerramento realizado por MARCIA GASPAR 

Considerações finais Obrigada pela participação.

Data 18/06/2020 às 10:47:26


